1>rc/cltura 111;miclpal de Úao Jodt dod Campod

€diodo de .Sdo 1>aulo

LIVRO N~

DECRETO N9 2792/78

FLS. N~

~'L!. ! ,, ..... ~
lA L

r r 1 ~ ( 'l • i\

NodJ5.d.;zg -~ wll.
de 28 de dezembro de 1978

Dispõe sobre reajuste de t~

rifas para os serviços de

táxis e dá outras providên­
cias.

O Prefeito Municipal de Sio José dos Cam
pos, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 39-V, 57-J e 69

do Decreto-Lei Complementar Estadual n9 9, de 31 de dezembro de 1969 e

Considerando que o Conselho Interministe -
rial de Preços através da Resoluçio n9 72/78 , aprovou a autonomia das ma

jorações das tarifas de serviço de táxi da sede do município.

DECRETA:

Artigo 19- Ficam fixádos para os serviços -

de táxi, na sede do Município de São José dos Campos, as seguintes tari
fas:

por quilometro rodado.

I- BANDEIRADA Cr$ 10,00 (dez cruzeiros)

II- BANDEIRADA I Cr$ 5,00(cinco cruzeiros )

III- BANDEIRADA II Cr$ 7,50 (sete cruzeiros

e cinquenta centavos) por quilometro rodado.

IV- HORA PARADA Cr$ 60,00 (sessenta cruzei-
ros) .

Artigo 29 - Ficam assinado o prazo de 60
(sessenta) dias para a aferiçio dos táximetros devendo o Departamento de

Assuntos Comunitários adotar as medidas cabíveis para esta operaçio .

PARÁGRAFO 19- Durante o prazo de que trata

este artigo os permissionar1os de serviços de táxis poderão somente usar
tabelas originais dos novos preços, visadas pelo Departamento de Assuntos
Comunitários.

PARÁGRAFO 29- Mencionadas tabelas, obriga-

toriamente, deveria ser devolvidas no ato da Vistoria do veículo,

a aferição do táximetro .

~

apos

PARÁGRAFO 39- O uso da Bandeira II somente
será permitido das 22:00 as 6:00 horas nos dias fiteis e a qualquer hora

nos domingos e feriados. Artigo 39- Este decreto entrará em vigor­

na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 0:00 hora(

zero hora) do dia 01 de janeiro de 1979. .1
Prefeitura Municipal de Sio José dos Cam

pos, 28 de dezembro de 1978. ~

._ _______ ... / \

1>r.e/cilu1'a ?1'/;mlclpal de Óào JoJt d:;,J Campo~

Edtado de 0dt> 1>aulo

LIVRO N~

Continuação do Decreto n9 2792/78 - Fls . 02

~Bevil~cqua
Prefeito Municipal

FLS. N.!!.

Registrado e publicado no Departamento de
Administração, aos vinte e oito dias domes de dezembro de mil novecentos
e setenta e oito .

Diretor do Dept9 de Administração

DA/rac.